
令和３年８月４日 
取引先各位 

松本鋼機株式会社 
 

新型コロナウィルスの対応について 
 
 新型コロナウィルス感染症の急拡大を受けて、弊社でも従業員の家族に感染が判明しま
した。現在、従業員は濃厚接触者として自宅待機の処置をとっております。 
 弊社の現時点での感染症対策について、以下にお知らせします。何卒ご理解とご協力を賜
りますようお願い申し上げます。 
 
【対応期間】 
令和３年８月３１日まで   ※必要に応じて期間を変更いたします。 
 
【対応内容】  
全従業員に  
① 手洗い・アルコール消毒・マスク着用の実施。  
② 出社前に体温測定を行い、37.5 度以上及び体調不良なら自宅待機。  
③ 不特定多数が集まる飲食及び会合の出席の自粛。  
④ お客様への訪問前のアポイントの徹底。  
⑤ 営業同行（車両にての同乗）の自粛。  
⑥ 家族に発熱が確認された場合には、PCR検査の結果がでるまで自宅待機。 
⑦ 家族に感染が発症した場合、濃厚接触者として２週間の出勤停止措置。 

 

事業所  
① 事業所内での換気の徹底。  
② 共用部分での共用タオル等の使用禁止と消毒の徹底  
③ 感染者が出た場合、事業所単位で臨時休業とし消毒処理を行う。  

 

来社される皆様へ  
① 事務所に入る前の検温実施。  
② 事前連絡を入れていただき、担当者の許可を得ての来社の徹底。 

 

今後も、お客様及び従業員の健康や安全確保を最優先の課題と考えての取り組みで、状況
が変わる場合は、都度、速やかに情報を開示してまいります。皆様にはご不便をお掛け致し
ますが、ご理解とご協力をお願いします。  

以 上 


